1- Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar acordo judicial no
Processo n° 053/1.17.0002146-0, que tramita na 2® Vara Judicial da Comarca de
Guaporé/RS.

judicial.
Art. 2^ O acordo judicial deverá ser encaminhado para homologação

Art. 3- O acordo judicial consiste no pagamento de R$17.400,00
(dezessete mil e quatrocentos reais), a ser atualizado pelo IGP-M quando do efetivo
pagamento, como forma de remuneração dos serviços prestados no período em que
concluída a efetiva migração dos dados da empresa Tecnosweb para a nova empresa
contratada pela municipalidade.

Parágrafo único.

[...]

PROJETO DE LEI 122, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.

Após o andamento do feito processual e das tentativas de acordo
mantidas entre os Procuradores das partes, a empresa Tecnosweb aceitou que a
quitação dos valores devidos pela municipalidade ocorra no montante de R$17.400,00
(dezessete mil e quatrocentos reais).

Assim, conforme documento expedido pelas Secretarias Municipais, o
Município é devedor da quantia de R$17.463,42, atualizado em novembro de 2017.

Outrossim, conforme acordo anexo, a empresa Tecnosweb concordou em
receber a quantia de R$17.400,00, a ser atualizada quando do pagamento em juízo,